
1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Rankwitz über die Erhebung von Gebühren zur 

Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes „Insel Usedom-Peenestrom“ 
(veröffentlicht im Usedom Süd Anzeiger Nr. 12/2003 vom 19.11.) 

 

 

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 13. Januar 1998 (GVOBI: M-V S. 29, 890), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 09. August 2000 (GVOBI: M-V S. 360), des § 3 des Gesetzes über die Bildung von 

Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 04. August 1992 (GVOBI: M-V S.458), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 22. November 2001 (GVOBI. M-V S. 448) sowie der §§ 1, 2, 6 und 7 des 

Kommunalabgabegesetzes (KAG) vom 01. Juni 1993 (GVOBI: M-V S. 522, 916), geändert durch Gesetz 

vom 22. November2001 (GVOBI: M-V S. 438), wird nach Beschlussfassung durch die 

Gemeindevertretung vom 16.09.2003 folgende Satzung erlassen:  

 

 

Artikel 1 

 

§ 3 Absatz 3 wird wie folgt gefasst:  

Der Gebührensatz beträgt ja angefangene  

 

a) 0,5 Hektar (ha) Bauland (Baugrundstücke)      8,98 Euro 

b) 0,5 ha sonstige befestigte Fläche (z.B. Straßen, Wege und Plätze)   8,98 Euro  

c) 0,5 ha landwirtschaftlich oder gleichartig genutzter Fläche    8,98 Euro  

d) 0,5 ha forstwirtschaftlich genutzter Fläche      4,49 Euro  

e) 0,5 ha Unland- oder Heidefläche       4,49 Euro  

 

 

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2004 in Kraft.  

 

 

 

 

Rankwitz, 28.10.2003  

 

 

(Aron Volkwardt)  

Bürgermeister  

 


